1

平成 25年 12月 3日

第 36 回代表幹事会議事録(文中敬称略)

◇ 日時

◆ 平成 25年 11月 13日（水）  午後 6時 30分～7時 30分

◇ 場所

  ◆ 母校 保護者控室

◇出席

◆ 龍岡副会長以下、49名

◇ 挨拶

  ◆ 吉村幹事長

◇  新幹事紹介

◆ 中 14回 倉持 幸一 （前幹事 都竹 武年雄）

◆ 25回  小山 春美

  ◆ 32回  宮島 依子

  ◆ 32回  小坂 克枝

  ◆ 55回  中野 誉治

◇  報告事項

◆ 母校の動向

＊ 音楽部  6月 23日(日)

      － 東京国際フォーラムの「オリンピックコンサート 2013」に出演

＊ 『AERA』 9月 16日号

－ 「名門都立高の復活」という記事で、日比谷、西など共に、近年

の躍進ぶりを校長のコメント、校舎写真入りで紹介

    ＊ 生物部 10月 19日(土）

      － 新宿高校生物部 東工大「高校生バイオコン」3位入賞

－ シロアリのフェロモンについて

    ＊ 大学分野別模擬講義 10月 28日(月）   現役 2年生対象

      － 慶応義塾大学など 9大学 9学部から講師を招聘し、大学の授業実施

      － 内 3大学は同窓生が講師

      － 東京外語大学 藤井 毅(26回）、立教大学 阿部 賢一(43回）、

東京工業大学 関嶋 政和(44回）

    ＊ 学校との懇談会 10月 30日（水）

      － 出席者 戸田校長、樋口副校長、吉村幹事長、西出事務局長

      － 議題  100周年記念事業、66回生への朝陽同窓会入会勧誘、

            平成 26年卒業式、朝陽同窓会総会日程確認など

2

    ＊ PTAとの懇談会 11月 7日(木）

      － 参加者 PTA 7名、朝陽同窓会 4名

－ 議題  100周年記念事業、66回生への朝陽同窓会入会勧誘など

◆ 北海道朝陽会

＊ 7月 6日（土） 札幌

＊ 出席者 24名  宮坂副会長が参加

◆ 多摩朝陽会  名称変更

＊ 7月 6日（土） 多摩ニュータウン

＊ 出席者 26名  吉村幹事長、小出事務局員が参加

◆  宮城朝陽会

＊ 7月 27日（土） 仙台

＊ 出席者 16名  吉村幹事長、小出事務局員が参加

◆ 九州朝陽会

＊ 10月 5日(土) 福岡

＊ 出席者 15名  西出事務局長が参加

＊ 小泉純理九州朝陽会幹事長（7回)が勇退、後任は小林牧(28回)

◆ 関西朝陽会

    ＊ 10月 25日(金） 大阪

    ＊ 出席者 20名    台風 28号で本部から参加できず

◆ 朝陽祭参加

＊ 9月 7日(土)～8日(日)  母校にて

＊ 「六中～新宿高校 90年の歴史」「歴代会長一覧表」「東郷平八郎揮毫」

      「裕丸」・校章・バッジ、旧校舎写真など展示

＊ 「バレーボール部の歴史」「放送研究部の歴史」の展示

◆ 校歌祭

＊ 10月 5日(土)    13時～17時     日比谷公会堂 48名参加

＊ 同窓生が「六中校歌」「新宿高校校歌」「健児の歌」を合唱

＊ 井上成一（中 17回）校歌祭実行委員長勇退

◆ 館山寮

＊ 遠泳再開（沖ノ島ではなく別の海岸に上陸）

＊ 勧誘チラシを「朝陽」62号に同封、同号に広告も掲載

収入は昨年に比べ 26万円増

＊ 開寮期間    7月 17日(水)～8月 25日(日)

＊ 臨海教室    7月 24日(水)～8月 8日(木)

＊ 水泳部ＯＢ会   8月 10日(土)～8月 11日(日)

＊ 現役水泳部合宿 8月 11日(日)～8月 14日(水)

3

＊ 一般宿泊管理  朝陽水泳部に一任し成果向上

◇ 予定

◆ 新会員の入会勧誘

＊ 11月 13日（水） 現役生対象

    ＊ 11月 16日（土） 保護者対象

＊ 11月  7日（木） ＰＴＡと会合

◆ 第 15回朝陽クラブ

    ＊ 11月 20日(水) 新宿ライオン会館 18：00～20：00

＊ 講演 15回垂水尚志  (財)鉄道総合研究所顧問

      「新幹線に見る鉄道技術の変遷と鉄道総研の役割」

◆ 東海朝陽会

＊ 11月 23日(土) 名古屋  12：30より  吉村幹事長参加の予定

◆ 第 5回戸山新宿ゴルフ交流戦

    ＊ 11月 22日(金) 大宮国際カントリークラブ

    ＊ 今日現在 17名エントリー

◆ キャリアガイダンス   平成 26年 2月頃

    ＊ 学校主催の 1年生全員を対象とする進路講演会、同窓生 2名が講師

◇ 議案  いずれも原案通り承認された。

◆ 「朝陽」63号企画  平成 26年 5 月発行  ページ数 64P（表紙 4P 別途）

    ＊ 巻頭 会長挨拶

     ＊ 周年記念特集

           60周年： 6回 50周年：16回 40周年：26回 30周年：36回

＊ 会員著作紹介、会員随想、部ＯＢ会紹介

     ＊ 創立 100年記念事業、広告増加（ex.名刺広告試行）

◆ 創立１００周年記念事業

＊ ワークショップ開催

－ 7月 20日(土)     41名の代表幹事出席

－ プロジェクト提案数  47件

＊ １００周年記念実行委員会設立

      － 委員長 宮崎(24回）、 委員 吉村(7回)、西出(15回)

＊ 委員会の役割

－ プロジェクトの企画書の審査と取捨選択

－ チーム・リーダーとメンバーの決定、チームへの助言と進捗管理

－ 予算承認と結果の評価、代表幹事会への報告

＊ プロジェクトの推進

      － 出来ることから始め、100周年を迎えたとき少しでも成果を上げる

4

      － 事務局中心にプロジェクトを推進し、代表幹事にも参加を要請

＊ プロジェクトの追加受付

      － ＨＰや「朝陽」で広報し、一般同窓会会員にも幅広く呼び掛け

 次回の代表幹事会は

来年の２月 12日（水） 午後 6時 30分～

母校保護者控室にて